[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2016

  № 661
г. Кореновск
О создании общественного совета при администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района
для проведения обсуждения в целях общественного контроля
проектов правовых актов в сфере нормирования закупок товаров,
работ, услуг
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля                           2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,                       работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных                              нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая                       2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку                               разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»                          администрация Кореновского городского поселения Кореновского района  постановляет:
1. Создать общественный совет при администрации                             Кореновского городского поселения Кореновского района для проведения обсуждения в целях общественного контроля проектов правовых                                актов в сфере нормирования закупок товаров, работ, услуг и утвердить его состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение об общественном совете при                         администрации Кореновского городского поселения Кореновского                             района для проведения обсуждения в целях общественною контроля                      проектов правовых актов в сфере нормирования закупок товаров,                                 работ, услуг (приложение № 2).
3. Общему отделу администрации Кореновского городского                        поселения Кореновского района (Воротникова) официально обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение его на                              официальном сайте администрации Кореновского городского                              поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной       сети «Интернет».

2

сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского                 района Р.Ф. Громова.
5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава

Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                                Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района

от 19.04.2016 № 661

СОСТАВ

общественного совета при администрации Кореновского городского поселения Кореновского района для проведения обсуждения в целях общественного контроля проектов правовых актов в сфере нормирования закупок товаров, работ, услуг

	Бурдун Евгений Евгеньевич
	- депутат Совета Кореновского городского поселения Кореновского района;

	Голова

Анжелика Николаевна
	- главный специалист финансово-экономического отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

	Каменева

Инна Юрьевна
	- директор муниципального казенного учреждения «Муниципальный заказ Кореновского городского поселения Кореновского района»;

	Киричко

Юлия Александровна
	-начальник финансово-экономического отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

	Кузнецова

Ольга Михайловна
	- председатель районной территориальной организации профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания РФ (по согласованию);

	Палиев Владимир Иванович
	- председатель Кореновской районной организации Краснодарской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Шутылев Максим Олегович

	- депутат Совета Кореновского городского поселения Кореновского района.

Начальник

финансово-экономического отдела

администрации Кореновского

городского поселения                                                                           Ю.А. Киричко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района

от 19.04.2016 № 661

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественном совете при администрации Кореновского городского поселения Кореновского района для проведения обсуждения в целях общественного контроля проектов правовых актов в сфере нормирования закупок товаров, работ, услуг
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования общественного совета при администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (далее - общественный совет), а также определяет цели, задачи, полномочия и порядок его работы.

1.2.
Общественный совет является совещательным органом и создан в целях рассмотрения проектов правовых актов в сфере нормирования закупок товаров, работ, услуг.
1.3. В своей деятельности общественный совет руководствуется федеральными законами, законами Краснодарского края, нормативными правовыми актами администрации Кореновского городского поселения Кореновского района и настоящим Положением.
1.4. Деятельность общественного совета основывается на принципах законности, гласности, коллегиальности и ответственности за принимаемые решения.

2. Цели и задачи деятельности общественного совета
2.1.
Цели создания общественного совета:

2.1.1. Осуществление общественного контроля за содержанием и принятием нормативно - правовых актов в сфере нормирования закупок товаров, работ, услуг.
2.1.2. Обеспечение открытости, прозрачности информации о контрактной системе в сфере закупок, обеспечение конкуренции, профессионализма заказчиков, стимулирования инноваций, единства контрактной системы в сфере закупок, ответственности за результативность обеспечения муниципальных нужд, эффективности осуществления закупок, а также контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Кореновского городского поселения Кореновского района.
2
2.1.3. Привлечение граждан и организаций к активному участию в реализации государственной политики в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, обсуждению наиболее важных вопросов и перспектив развития контрактной системы, в том числе, имеющих повышенный общественный резонанс.

2.1.4. Защита прав и свобод граждан и организаций при реализации государственной политики в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Кореновского городского поселения Кореновского района.

2.2. Задачами общественного совета являются:
1) формирование и развитие гражданского правосознания;
2) обеспечение прозрачности и открытости деятельности органа
местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района, муниципальных учреждений, осуществляющих в соответствии с федеральными законами
полномочия в сфере закупок товаров, работ, услуг;
3)
формирование в обществе нетерпимости к коррупционному
поведению;
4)
подготовка для органов местного самоуправления предложений и
рекомендаций по совершенствованию нормативно-правовых актов в сфере
нормирования закупок товаров, работ, услуг.
3. Порядок формирования и состав общественного совета
3.1. Общественный совет состоит из 7 членов общественного совета.

Состав общественного совета утверждается постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

Замена членов общественного совета производится путем внесения изменений в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района о создании общественного совета.

3.2. В состав общественного совета входят председатель, секретарь, члены общественного совета.

3.3. Председатель Совета и секретарь избираются на первом организационном заседании.
4. Права общественного совета

4.1. Для реализации целей и задач общественный совет вправе:
осуществлять общественный контроль в формах, предусмотренных
законодательством;
подготавливать по результатам осуществления общественного контроля предложения и направлять их на рассмотрение в орган местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района, осуществляющий в соответствии с законодательством нормирование в сфере закупок товаров, работ, услуг;
3
изучать и обобщать опыт субъектов Российской Федерации и муниципальных образований субъектов Российской Федерации;
выступать с инициативой проведения и организовывать совещания, круглые столы по вопросам осуществления закупок для нужд Кореновского городского поселения Кореновского района;
вносить предложения по повышению эффективности планирования закупок для нужд Кореновского городского поселения Кореновского района, проведения конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключения и исполнения контрактов, проведения мониторинга и аудита закупок в виде аналитических и информационных материалов, проектов и иных документов.

5. Организация работы общественного совета
5.1. Формой деятельности комиссии является заседание.

5.2. Председатель общественного совета:

1) Руководит деятельностью общественного совета, проводит заседания;

2) Организует работу по подготовке отчета о деятельности общественного совета;

3) Определяет место, время и утверждает повестку дня заседания общественного совета;

4) Осуществляет общий контроль за реализацией принятых общественным советом решений и рекомендаций;

5) Представляет общественный совет по вопросам, относящимся к его компетенции;

6) Вносит предложения о необходимости внесения изменений в состав общественного совета;

7) Несет ответственность за выполнение возложенных на общественный совет задач.

5.3. Секретарь общественного совета:

1) Организует текущую деятельность общественного совета;

2) Координирует деятельность членов общественного совета;

3) Ведет протоколы заседаний;

4) Осуществляет подготовку проектов планов работы общественного совета;

5) Формирует проект повестки дня заседаний общественного совета;

6) Организует сбор и подготовку материалов к заседаниям;

7) Информирует членов общественного совета о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами.
5.4. В соответствии с решением общественного совета к его работе могут привлекаться эксперты из числа специалистов по профилю рассматриваемой общественным советом проблемы, не являющиеся его членами.
4
5.5. Заседания общественного совета проводятся по мере необходимости и считаются правомочными при присутствии не менее чем 50 % от общего числа его членов.
5.6.Члены общественного совета осуществляют свои полномочия лично, передача членами общественного совета своих полномочий другим лицам запрещается.

5.7. Общественный совет принимает решения открытым голосованием, простым большинством голосов.

Каждый член общественного совета имеет один голос. В случае равенства голосов голос председателя общественного совета является решающим.

5.8. Деятельность общественного совета осуществляется на основе коллегиальности, свободного, открытого и гласного обсуждения вопросов, входящих в его компетенцию.

5.9. По результатам рассмотрения проекта правового акта общественным советом может быть принято одно из следующих решений:

5.9.1. О необходимости доработки проекта правового акта.
5.9.2. О возможности принятия правового акта.

5.10.
Решение общественного совета оформляется протоколом, подписываемым всеми его членами, который не позднее 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения размещается администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района в установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок.
5.11. Решения совета носят рекомендательный характер.

5.12. Организационно-техническое сопровождение деятельности общественного совета осуществляется администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района.
Начальник финансово-экономического

отдела администрации Кореновского

городского поселения

           Ю.А. Киричко